

NYHEDSBREV AUGUST 2014

KFUM-Spejderne i Herlufmagle



Ny spejder sæson

Så går det løs med et nyt spejderår hos KFUM-Spejderne i Herlufmagle. Tirsdag den 12. august har bæverne og ulvene det første spejdermøde efter ferien. Onsdag er det juniorspejderne og torsdag er det Claus Daa og Seniorspejderne. Søndag den 7. september har FamilieSpejderne det første arrangement.

Den første gang er det i de samme enheder, som før sommerferien. Efter oprykningsaftenen er det i de "nye" enheder.

Oprykningsaften torsdag den 21. august med årsstjerner

Alle gruppens medlemmer mødes om flaget på spejdergrunden kl. 18.30 for at modtage årsstjerner. Se vedlagte seddel om detaljer. Husk at der kun udleveres årsstjerner til de fremmødte spejdere denne ene gang om året så det er vigtigt at komme... Denne aften gennemfører vi også oprykningsceremonien, hvor mange af børnene skal rykke op til den næste enhed.

HUSK at der **IKKE** er spejdermøder de øvrige dage denne uge, men at vi alle samles til oprykningsaftenen om torsdagen.

Nye enhedsledere

Vi har justeret lidt i ledersammensætningen og har 3-4 voksne og unge ledere i hver enhed, som har en ansvarlig enhedsleder:

FamilieSpejd og Gruppeleder: Torben Stenstrup

Bæverne: Birgitte Crone

Ulvene: Linda Schytte

Juniorspejderne: Jeanette Andersen

Claus Daa: Mogens Engmark

Seniorspejderne og Klan: Dennis Kondrup Aabo



Offentligt høringsmøde om Nunatakken 14. august

Selvom det ser umuligt ud at skaffe hele finansieringen til at opføre Nunatakken – vores store drøm om et nyt byggeri på spejdergrunden – har vi sammen med Næstved Kommune udarbejdet en lokalplan for området, hvor spejderhytten ligger. Uanset om vi kan lave det store byggeri eller ej, er lokalplanen det fundament vi kan bruge for at forbedre spejdernes grund og fx opføre et bålhus og shelters mv. i de kommende år.

Lokalplanen har været i høring her henover sommeren med sidste svarfrist 28. august. Torsdag den 14. august vil der være et offentligt møde i Herlufmaglehallen kl. 16. Vi forventer at der kommer et par kritiske naboer, så det er måske også meget godt med nogle positive spejderforældre...

Du kan se lokalplanforslag 055 på kommunens hjemmeside www.naestved.dk under "Nyt og Presse", "Borgermøder og høringer" under juni måned – eller bruge nedenstående link:

http://www.naestved.dk/Service/NytOgPresse/HoeringerBorgermoeder/Juni%202014/~/_media/F8B9BA6D1F14181BEAB48197279F076.ashx

Førstehjælpsdag den 23. august kl. 10-16

I samarbejde med Lars Bærendsen og Næstved Brand og Rednings frivillige tilbyder spejderne en førstehjælpsdag for alle over 5. klasse, der har lyst til at lære mere om hvordan man kan gøre en forskel for andre i hverdagen.



Undersøgelser viser at alt for mange mennesker kigger den anden vej, når der opstår ulykker i dagligdagen – selvom mange faktisk kender til førstehjælp. Kom og vær med til at træne førstehjælp på forskellige figuranter og bliv mere tryk i din egen rolle som førstehjælper – og lær måske også mere om din egen reaktion i den slags situationer. Det koster 25 kr. at være med og det er helt oplagt at tage et par venner fra klassen og

dine forældre med til denne spændende dag. Se mere på vedhæftede seddel og husk at tilmelde dig til Helen.

Indkøb af uniformer og spejderudstyr i 55 Nord

Vores indkøbsordning hos 55 Nord fortsætter og I kan bestille varer hos Claus Ladegaard på mailen indkoeb@topspejder.dk I sparer således ekspeditionsgebyret på 82 kr.

Den 20. i hver måned afgiver Claus bestilling til 55 Nord. Er du i tidsnød pga. en fødselsdag eller andet, så prøv at kontakte Claus. Hurtigst muligt efter han har modtaget varerne, får du besked om hvor og hvornår varerne kan afhentes, samt hvilket beløb du skal betale.

Betaling sker ved at overføre penge til spejdergruppens kasserer.

Varesortiment kan ses på www.55nord.dk

Husk at der er mange gode friluftsvare hos Spejdersport i Næstved og at du får 10% i rabat, når du oplyser, at du er medlem i vores spejdergruppe. Vær opmærksom på at spejderlogoet i Spejdersport hører til Det Danske Spejderkorps.

HUSK OGSÅ DISSE DATOER:

- Lørdag den 23. august – Førstehjælpsdag i hytten (fra 5. klasse)
- Søndag den 7. september – FamilieSpejd og Naturens Dag
- 12. – 14. september - Weekendtur til Sverige for juniorspejdere, Claus Daa og Seniorspejdere
- 26. oktober - BUSK dag med børnegudstjeneste i Herlufmagle Kirke
- 21. – 23. november – Den legendariske juletur til Birkedal ved Tølløse. Alle børn og Familiespejderne inklusiv forældre kan være med til overnatning og om søndagen arrangerer vi fællesspisning, hvor alle forældre opfordres til at komme og hente børnene.

Med ønsket om endnu et aktivt og spændende spejderår

Ledere og Grupperåd hos KFUM-Spejderne i Herlufmagle